
БЯЛЫН1ЦК1 РАЕННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ 

МАШЧАН1ЦК1 CEJIbCKI 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ 

ДВАЦЦАЦЬ ВОСЬМАГА СКЛ1КАННЯ 

БЕЛЫНИЧСКИИ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МОЩАНИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

РАШЭННЕ 

23 сентября 2022г. № 33-3 

аграгарадок Вялкая Мачшанща 

РЕШЕНИЕ 

агрогородок Большая Мощаница 

Об изменении решения Мощаницкого сельского 
Совета депутатов от 30 декабря на 2021 г. № 30-2 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь Мощаницкий сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Мощаницкого сельского Совета депутатов 
от 30 декабря 2021 г. № 30-2 «О бюджете сельсовета на 2022 год» 
следующие изменения: 

1.1. в пункте 1 в абзаце первом цифры «101 228,00» заменить 
цифрами «104 973,46», цифры «101 228,00» заменить цифрами 
«104 923,46»; 

1.2. в пункте 2: 
в абзаце втором цифры «101 278,00» заменить цифрами 

«104 923,46»; 
в абзаце третьем цифры «101 278,00» заменить цифрами 

«104 973,46»; 
1.3. в приложении 2 к этому решению: 

позиции: 
«НЕНАЛОГОВЫЕ 3 0 0 00 00 2 848.00 
ДОХОДЫ л 

ДОХОДЫ ОТ 3 2 0 00 00 2 848,00 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ПРИНОСЯЩЕЙ доходы 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
Доходы от сдачи в аренду 3 2 1 00 00 1 099,00 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности 
Доходы от сдачи в аренду 3 2 1 40 00 1 099,00» 
земельных участков 

заменить позициями: 
НЕНАЛОГОВЫЕ 3 0 0 00 00 6 543,46 



ДОХОДЫ 
доходы от 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ПРИНОСЯЩЕЙ доходы 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

3 2 0 00 00 6 543,46 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности 

3 2 1 00 00 1 248,94 

Доходы от сдачи в аренду 
земельных участков 

3 2 1 40 00 1 248,94» 
1 

после позиции: 
«Компенсации расходов 
государства 

3 2 3 46 00 1 749,00 
1 

дополнить приложение позициями следующего содержания: 
Доходы от реализации 
государственного 
имущества, кроме средств 
от реализации 
принадлежащего 
государству имущества в 
соответствии с 
законодательством о 
приватизации 

3 2 4 00 00 3 545,52 

Доходы от продажи 
земельных участков в 
частную собственность 
гражданам, 
негосударственным 
юридическим лицам, 
иностранным государствам, 
международным 
организациям 

3 2 4 49 00 3 545,52»; 

позицию: 
«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 101 228,00 

заменить позицией: 
ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 104 923,46»; 

1.4. в приложении 3 к этому решению: 
позицию: 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 01 00 00 88 238,00 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 



заменить позицией: 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

| ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
01 00 00 91 933,46»; 

позиции: 
«Межбюджетные трансферты 01 11 00 50,00] Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 50,00»; заменить позициями: 
«Межбюджетные трансферты 01 11 00 з 745,46J 
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 3 745.46»: 

позицию: : ^ 
«ВСЕ1 О расходов 00 00 00 101 278,00 
заменить позицией: 
ВСЕ1 О расходов 00 00 00 104 973,46»; 

1.5. в приложении 4 к этому решению: 
позиции: 

«Сельисполком 010 00 00 00 101 278,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

•ЭЯЛ/ГОТТТЛ^Т ПЛП1ГТ,Г>„, 

010 01 00 00 88 238,00 

Сельисполком 010 00 00 00 104 973,46 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

010 01 00 00 91 933,46»; 

позиции: 
«Межбюджетные трансферты 01 11 00 50,00 Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 50.00 заменить позициями: ~ — ~ : -
«Межбюджетные трансферты 010 01 11 00 3 745,46 
Трансферты бюджетам других 
уровней 

010 01 11 01 3 745,46»; 

позицию: | . . . . — 

«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 101 278,00 
заменить позицией: 
ВСЕГО расходов 000 00 00 00 104 973,46». 

2- Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на официальном 
и н т е р н е т - ^ Ж Б ^ л Б ^ ч с к о г о районного исполнительного комитета 

П р е д с е ^ ё » И.Е.Напреенко 

ч^^тщцу 


